
Dorsal Nome EquipaGeral TempoEscalãoEscalão

Classificação Final Geral Absoluta

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

E
Nasc.

124 José Gaspar Odimarq1 00:51:261 Seniores Masc. 1977

1 Pedro Pessoa Clube Pedro Pessoa2 00:53:001 Veteranos II Masc. 1966

135 Pedro Pelado Clube Pedro Pessoa3 00:53:342 Seniores Masc. 1985

46 Cláudio Ribeiro Individual4 00:55:131 Juniores Masc. 1997

114 José Quaresma A.C.D. Cotovia5 00:57:332 Veteranos II Masc. 1968

155 Regmier Neto Casa Povo Corroios6 00:58:543 Seniores Masc. 1991

62 João Prisal Rail Runners7 00:59:521 Veteranos I Masc. 1972

129 Nelson Furtado G.D. Cavadas8 01:01:424 Seniores Masc. 1995

65 José Serrano Monsanto Running Team9 01:02:292 Veteranos I Masc. 1971

101 Agostinho Gonç C.D.R. Águias Unidas10 01:02:361 Veteranos IV Masc. 1958

148 Ricardo Folques A.C.D. Cotovia11 01:02:535 Seniores Masc. 1995

152 Leonel Calvo C.D.R. Águias Unidas12 01:03:126 Seniores Masc. 1986

80 António Soares C.D. Asas do Milenium13 01:04:141 Veteranos III Masc. 1965

131 Luís Martins A.C.D. Cotovia14 01:04:343 Veteranos I Masc. 1974

69 António Pereira C.C.R. Alto do Moinho15 01:04:511 Veteranos V Masc. 1954

105 Vítor Jorge C.D.R. Águias Unidas16 01:05:032 Veteranos III Masc. 1962

116 Fábio Silva A.C.D. Cotovia17 01:05:047 Seniores Masc. 1986

83 Cirilo Formiga C.D. Asas do Milenium18 01:05:212 Veteranos V Masc. 1954

104 Jorge Amaral C.D.R. Águias Unidas19 01:05:263 Veteranos II Masc. 1968

156 José Luís Nobre S.F. União Piedense20 01:05:333 Veteranos III Masc. 1963

40 João Tomás C.R. Cruz de Pau21 01:05:373 Veteranos V Masc. 1955

52 Pedro Ferreira Bootcamp Sesimbra22 01:06:128 Seniores Masc. 1987

34 Paulo Patrício Individual23 01:06:189 Seniores Masc. 1981

39 João Lourenço C.R. Cruz de Pau24 01:06:254 Veteranos III Masc. 1964

95 Emanuel Rodrig Kamarros25 01:06:2910 Seniores Masc. 1978

117 Pedro Silva A.C.D. Cotovia26 01:06:424 Veteranos I Masc. 1972

123 Luís Henriques C.C.R. Alto do Moinho27 01:06:545 Veteranos III Masc. 1962

50 Rui Martins Kamarros28 01:07:504 Veteranos II Masc. 1970

60 Laura Grilo Clube Pedro Pessoa29 01:07:501 Seniores Fem. 1984

108 Dina Oliveira Casa Povo Corroios30 01:07:552 Seniores Fem. 1979

122 Nuno Carmo A.C.D. Cotovia31 01:07:575 Veteranos I Masc. 1974

71 Amélia Costa C.C.R. Alto do Moinho32 01:08:031 Veteranos I Fem. 1966
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81 António Nereu C.D. Asas do Milenium33 01:08:106 Veteranos III Masc. 1961

132 António Batalha Scalabi Night Runners34 01:08:114 Veteranos V Masc. 1953

97 Ricardo Adrião Individual35 01:08:1611 Seniores Masc. 1994

126 Eduardo Silva Individual36 01:09:007 Veteranos III Masc. 1963

58 Flávio Monteiro Kamarros37 01:09:126 Veteranos I Masc. 1973

141 Gumersindo Rod A. Atletismo Lebres Sado38 01:09:171 Veteranos VI Masc. 1950

107 José Figueiredo Individual39 01:09:202 Veteranos IV Masc. 1959

115 Hugo Simões A.C.D. Cotovia40 01:10:0012 Seniores Masc. 1976

111 Elson Marques A.C.D. Cotovia41 01:10:3613 Seniores Masc. 1994

118 José Silva A.C.D. Cotovia42 01:10:595 Veteranos V Masc. 1955

140 Salete Tavares Cab-barreira43 01:11:022 Veteranos I Fem. 1972

134 Reinder Bil Individual44 01:11:0714 Seniores Masc. 1984

53 João Sousa TãlentosTeam45 01:11:075 Veteranos II Masc. 1969

102 Joaquim Guerrei C.D.R. Águias Unidas46 01:11:113 Veteranos IV Masc. 1956

11 Diogo Pereira Bootcamp Sesimbra47 01:11:362 Juniores Masc. 1998

75 Sérgio Pinho Individual48 01:11:3915 Seniores Masc. 1977

94 José Mira Team Baía do Seixal49 01:11:426 Veteranos V Masc. 1952

15 Silvério Correia Individual50 01:11:466 Veteranos II Masc. 1967

23 Miguel Lopes Team Baía do Seixal51 01:12:0316 Seniores Masc. 1976

61 Manuel António Rail Runners52 01:12:167 Veteranos II Masc. 1969

171 Carlos Bernardo Individual53 01:12:268 Veteranos II Masc. 1969

22 Inês Marques Team Baía do Seixal54 01:12:483 Seniores Fem. 1977

93 Mário Carvalho Team Baía do Seixal55 01:12:537 Veteranos V Masc. 1955

128 Carlos Magalhãe Team Baía do Seixal56 01:13:129 Veteranos II Masc. 1969

74 Roberto Agostin Individual57 01:13:467 Veteranos I Masc. 1972

96 Diogo Adrião Individual58 01:13:503 Juniores Masc.

56 Paulo Pulquério Individual59 01:13:5310 Veteranos II Masc. 1968

99 João Santos Individual60 01:13:5717 Seniores Masc. 1990

110 Egar Marques A.C.D. Cotovia61 01:14:2618 Seniores Masc. 1987

92 João Carvalho Team Baía do Seixal62 01:14:2911 Veteranos II Masc. 1970

54 José Matos C. Praças da Armada63 01:14:3312 Veteranos II Masc. 1968

18 Ana Amaro Jobrinde Montes Saloios64 01:14:443 Veteranos I Fem. 1974
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19 José Amaro Jobrinde Montes Saloios65 01:14:458 Veteranos I Masc. 1975

42 Paulo Ferro C.R. Cruz de Pau66 01:14:459 Veteranos I Masc. 1973

21 Tiago Fernandes Tartarugas Ninja67 01:15:3119 Seniores Masc. 1983

87 Augusto Fernan Tartarugas Ninja68 01:15:314 Veteranos IV Masc. 1956

13 Hugo Severino Individual69 01:15:3720 Seniores Masc. 1978

106 Tina Oliveira C.D.R. Águias Unidas70 01:15:511 Veteranos II Fem. 1964

88 Sérgio Filipe Individual71 01:15:5521 Seniores Masc. 1981

139 Emília Silveira Individual72 01:15:574 Seniores Fem. 1976

49 Rui Julião Georunners73 01:16:018 Veteranos III Masc. 1965

33 Luís Afonso Georunners74 01:16:0213 Veteranos II Masc. 1970

38 Rui Dias Pi-Linha Runners75 01:16:0210 Veteranos I Masc. 1975

103 José Polido C.D.R. Águias Unidas76 01:16:102 Veteranos VI Masc. 1950

20 Hugo Hilário Individual77 01:16:1422 Seniores Masc. 1978

66 Constâncio Men A. Atletismo Lebres Sado78 01:16:205 Veteranos IV Masc. 1960

120 Alexandra José A.C.D. Cotovia79 01:16:435 Seniores Fem. 1994

25 Nelson Pólvora Individual80 01:17:1023 Seniores Masc. 1977

41 Francisco Ferro C.R. Cruz de Pau81 01:17:223 Veteranos VI Masc. 1948

26 Pedro Campos Individual82 01:17:2324 Seniores Masc. 1976

16 José Miranda Individual83 01:17:259 Veteranos III Masc. 1965

29 Paulo Picado Falcões Selvagens84 01:17:3411 Veteranos I Masc. 1974

64 Nelson Francisc Individual85 01:18:0525 Seniores Masc. 1976

78 Domingos Ribeir Individual86 01:18:0510 Veteranos III Masc. 1964

137 Luís Ferreira Rail Runners87 01:18:1214 Veteranos II Masc. 1967

24 Jorge Góis Team Baía do Seixal88 01:18:3815 Veteranos II Masc. 1966

30 Cátia Rodrigues Individual89 01:18:406 Seniores Fem. 1985

70 Rosa Afonso C.C.R. Alto do Moinho90 01:19:384 Veteranos I Fem. 1967

68 Paulo Soares C.C.R. Alto do Moinho91 01:19:5716 Veteranos II Masc. 1970

37 Paulo Silva Individual92 01:20:0712 Veteranos I Masc. 1971

109 Sérgio Rodrigue Mad Max Team93 01:20:5113 Veteranos I Masc. 1974

113 Hermínio Marque A.C.D. Cotovia94 01:20:5217 Veteranos II Masc. 1967

172 Paulo Ramos A.C.D. Cotovia95 01:20:5218 Veteranos II Masc. 1968

143 Bruno Pereira A.C.D. Cotovia96 01:20:5226 Seniores Masc. 1977
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57 Daniel Pereira Individual97 01:21:4014 Veteranos I Masc. 1973

67 Andreia Pereira O Mundo da Corrida98 01:21:417 Seniores Fem. 1985

86 José Adrião Individual99 01:21:4915 Veteranos I Masc. 1972

150 Alexandre Migue Individual100 01:22:2019 Veteranos II Masc. 1968

72 Isaura Pereira C.C.R. Alto do Moinho101 01:22:362 Veteranos II Fem. 1957

151 António Bila Individual102 01:22:596 Veteranos IV Masc. 1956

125 Eduardo Rapaz Individual103 01:23:0311 Veteranos III Masc. 1965

138 Nuno Medeiros Individual104 01:23:0720 Veteranos II Masc. 1970

112 Flávio Percina A.C.D. Cotovia105 01:23:1527 Seniores Masc. 1989

77 Rui Vigoço G.D. Banco BPI106 01:23:564 Veteranos VI Masc. 1945

36 Carla Oliveira Individual107 01:24:085 Veteranos I Fem. 1974

119 Adelino Fortunat A.C.D. Cotovia108 01:24:165 Veteranos VI Masc. 1950

84 Isabel Barra C.D. Asas do Milenium109 01:24:196 Veteranos I Fem. 1968

51 Sílvia Azinheira Individual110 01:24:307 Veteranos I Fem. 1974

121 Sérgio Pinto A.C.D. Cotovia111 01:24:3128 Seniores Masc. 1989

76 José Catita Garmin/COO112 01:24:367 Veteranos IV Masc. 1958

73 Margarida Amigo C.C.R. Alto do Moinho113 01:24:533 Veteranos II Fem. 1959

63 Helena Pires Rail Runners114 01:25:208 Veteranos I Fem. 1967

43 Armando Andrad C.R. Cruz de Pau115 01:25:316 Veteranos VI Masc. 1944

12 João Afonso Nel Pédatleta116 01:25:5829 Seniores Masc. 1976

98 Virgílo Oliveira A Natureza Ensina117 01:26:038 Veteranos IV Masc. 1960

146 Carlos Azevedo A.C.D. Cotovia118 01:26:3312 Veteranos III Masc. 1962

147 Luís Cabeça A.C.D. Cotovia119 01:26:3413 Veteranos III Masc. 1965

149 António Marques A.C.D. Cotovia120 01:29:1914 Veteranos III Masc. 1965

153 Célia Silveira Individual121 01:29:389 Veteranos I Fem. 1972

136 Jacinta Almeida Rail Runners122 01:29:504 Veteranos II Fem. 1963

89 Alfredo Pinhal Individual123 01:29:508 Veteranos V Masc. 1951

154 Gracinda Maravil A.C.D. Cotovia124 01:30:1110 Veteranos I Fem. 1971

27 João Lima 4 ao KM125 01:31:429 Veteranos IV Masc. 1960

44 Nuno Santo Açoreana Clube Banif126 01:31:4321 Veteranos II Masc. 1970

45 Sandra Martins Açoreana Clube Banif127 01:31:438 Seniores Fem. 1977

82 David Silva C.D. Asas do Milenium128 01:32:1615 Veteranos III Masc. 1964
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35 Cláudia Duarte Azeitão Night Runners129 01:32:449 Seniores Fem. 1980

90 Lucília Faustino Azeitão Night Runners130 01:33:3910 Seniores Fem. 0

91 Mónica Henrique Azeitão Night Runners131 01:36:1911 Seniores Fem. 1987

59 Carlos Cajica C.C.D. Siemens132 01:41:2416 Veteranos III Masc. 1965

32 Fernanda Parro Parrorunners133 01:44:325 Veteranos II Fem. 1961

31 Luís Parro Parrorunners134 01:44:3317 Veteranos III Masc. 1961

145 Poliana Gonçalv Gond Mad135 01:49:2911 Veteranos I Fem. 1975

144 Rui Madeira Gond Mad136 01:49:3016 Veteranos I Masc. 1975

Total Inscritos 149

Total Participantes 136

Total Faltas 13
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60 Laura Grilo Clube Pedro Pessoa1 01:07:501 Seniores Fem. 1984

108 Dina Oliveira Casa Povo Corroios2 01:07:552 Seniores Fem. 1979

71 Amélia Costa C.C.R. Alto do Moinho3 01:08:031 Veteranos I Fem. 1966

140 Salete Tavares Cab-barreira4 01:11:022 Veteranos I Fem. 1972

22 Inês Marques Team Baía do Seixal5 01:12:483 Seniores Fem. 1977

18 Ana Amaro Jobrinde Montes Saloios6 01:14:443 Veteranos I Fem. 1974

106 Tina Oliveira C.D.R. Águias Unidas7 01:15:511 Veteranos II Fem. 1964

139 Emília Silveira Individual8 01:15:574 Seniores Fem. 1976

120 Alexandra José A.C.D. Cotovia9 01:16:435 Seniores Fem. 1994

30 Cátia Rodrigues Individual10 01:18:406 Seniores Fem. 1985

70 Rosa Afonso C.C.R. Alto do Moinho11 01:19:384 Veteranos I Fem. 1967

67 Andreia Pereira O Mundo da Corrida12 01:21:417 Seniores Fem. 1985

72 Isaura Pereira C.C.R. Alto do Moinho13 01:22:362 Veteranos II Fem. 1957

36 Carla Oliveira Individual14 01:24:085 Veteranos I Fem. 1974

84 Isabel Barra C.D. Asas do Milenium15 01:24:196 Veteranos I Fem. 1968

51 Sílvia Azinheira Individual16 01:24:307 Veteranos I Fem. 1974

73 Margarida Amigo C.C.R. Alto do Moinho17 01:24:533 Veteranos II Fem. 1959

63 Helena Pires Rail Runners18 01:25:208 Veteranos I Fem. 1967

153 Célia Silveira Individual19 01:29:389 Veteranos I Fem. 1972

136 Jacinta Almeida Rail Runners20 01:29:504 Veteranos II Fem. 1963

154 Gracinda Maravilha A.C.D. Cotovia21 01:30:1110 Veteranos I Fem. 1971

45 Sandra Martins Açoreana Clube Banif22 01:31:438 Seniores Fem. 1977

35 Cláudia Duarte Azeitão Night Runners23 01:32:449 Seniores Fem. 1980

90 Lucília Faustino Azeitão Night Runners24 01:33:3910 Seniores Fem. 0

91 Mónica Henriques Azeitão Night Runners25 01:36:1911 Seniores Fem. 1987

32 Fernanda Parro Parrorunners26 01:44:325 Veteranos II Fem. 1961

145 Poliana Gonçalves Gond Mad27 01:49:2911 Veteranos I Fem. 1975

Total Inscritos 29

Total Participantes 27

Total Faltas 2
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124 José Gaspar Odimarq1 00:51:261 Seniores Masc. 1977

1 Pedro Pessoa Clube Pedro Pessoa2 00:53:001 Veteranos II Masc. 1966

135 Pedro Pelado Clube Pedro Pessoa3 00:53:342 Seniores Masc. 1985

46 Cláudio Ribeiro Individual4 00:55:131 Juniores Masc. 1997

114 José Quaresma A.C.D. Cotovia5 00:57:332 Veteranos II Masc. 1968

155 Regmier Neto Casa Povo Corroios6 00:58:543 Seniores Masc. 1991

62 João Prisal Rail Runners7 00:59:521 Veteranos I Masc. 1972

129 Nelson Furtado G.D. Cavadas8 01:01:424 Seniores Masc. 1995

65 José Serrano Monsanto Running Team9 01:02:292 Veteranos I Masc. 1971

101 Agostinho Gonçalve C.D.R. Águias Unidas10 01:02:361 Veteranos IV Masc. 1958

148 Ricardo Folques A.C.D. Cotovia11 01:02:535 Seniores Masc. 1995

152 Leonel Calvo C.D.R. Águias Unidas12 01:03:126 Seniores Masc. 1986

80 António Soares C.D. Asas do Milenium13 01:04:141 Veteranos III Masc. 1965

131 Luís Martins A.C.D. Cotovia14 01:04:343 Veteranos I Masc. 1974

69 António Pereira C.C.R. Alto do Moinho15 01:04:511 Veteranos V Masc. 1954

105 Vítor Jorge C.D.R. Águias Unidas16 01:05:032 Veteranos III Masc. 1962

116 Fábio Silva A.C.D. Cotovia17 01:05:047 Seniores Masc. 1986

83 Cirilo Formiga C.D. Asas do Milenium18 01:05:212 Veteranos V Masc. 1954

104 Jorge Amaral C.D.R. Águias Unidas19 01:05:263 Veteranos II Masc. 1968

156 José Luís Nobre S.F. União Piedense20 01:05:333 Veteranos III Masc. 1963

40 João Tomás C.R. Cruz de Pau21 01:05:373 Veteranos V Masc. 1955

52 Pedro Ferreira Bootcamp Sesimbra22 01:06:128 Seniores Masc. 1987

34 Paulo Patrício Individual23 01:06:189 Seniores Masc. 1981

39 João Lourenço C.R. Cruz de Pau24 01:06:254 Veteranos III Masc. 1964

95 Emanuel Rodrigues Kamarros25 01:06:2910 Seniores Masc. 1978

117 Pedro Silva A.C.D. Cotovia26 01:06:424 Veteranos I Masc. 1972

123 Luís Henriques C.C.R. Alto do Moinho27 01:06:545 Veteranos III Masc. 1962

50 Rui Martins Kamarros28 01:07:504 Veteranos II Masc. 1970

122 Nuno Carmo A.C.D. Cotovia29 01:07:575 Veteranos I Masc. 1974

81 António Nereu C.D. Asas do Milenium30 01:08:106 Veteranos III Masc. 1961

132 António Batalha Scalabi Night Runners31 01:08:114 Veteranos V Masc. 1953

97 Ricardo Adrião Individual32 01:08:1611 Seniores Masc. 1994
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126 Eduardo Silva Individual33 01:09:007 Veteranos III Masc. 1963

58 Flávio Monteiro Kamarros34 01:09:126 Veteranos I Masc. 1973

141 Gumersindo Rodrig A. Atletismo Lebres Sado35 01:09:171 Veteranos VI Masc. 1950

107 José Figueiredo Individual36 01:09:202 Veteranos IV Masc. 1959

115 Hugo Simões A.C.D. Cotovia37 01:10:0012 Seniores Masc. 1976

111 Elson Marques A.C.D. Cotovia38 01:10:3613 Seniores Masc. 1994

118 José Silva A.C.D. Cotovia39 01:10:595 Veteranos V Masc. 1955

134 Reinder Bil Individual40 01:11:0714 Seniores Masc. 1984

53 João Sousa TãlentosTeam41 01:11:075 Veteranos II Masc. 1969

102 Joaquim Guerreiro C.D.R. Águias Unidas42 01:11:113 Veteranos IV Masc. 1956

11 Diogo Pereira Bootcamp Sesimbra43 01:11:362 Juniores Masc. 1998

75 Sérgio Pinho Individual44 01:11:3915 Seniores Masc. 1977

94 José Mira Team Baía do Seixal45 01:11:426 Veteranos V Masc. 1952

15 Silvério Correia Individual46 01:11:466 Veteranos II Masc. 1967

23 Miguel Lopes Team Baía do Seixal47 01:12:0316 Seniores Masc. 1976

61 Manuel António Rail Runners48 01:12:167 Veteranos II Masc. 1969

171 Carlos Bernardo Individual49 01:12:268 Veteranos II Masc. 1969

93 Mário Carvalho Team Baía do Seixal50 01:12:537 Veteranos V Masc. 1955

128 Carlos Magalhães Team Baía do Seixal51 01:13:129 Veteranos II Masc. 1969

74 Roberto Agostinho Individual52 01:13:467 Veteranos I Masc. 1972

96 Diogo Adrião Individual53 01:13:503 Juniores Masc.

56 Paulo Pulquério Individual54 01:13:5310 Veteranos II Masc. 1968

99 João Santos Individual55 01:13:5717 Seniores Masc. 1990

110 Egar Marques A.C.D. Cotovia56 01:14:2618 Seniores Masc. 1987

92 João Carvalho Team Baía do Seixal57 01:14:2911 Veteranos II Masc. 1970

54 José Matos C. Praças da Armada58 01:14:3312 Veteranos II Masc. 1968

19 José Amaro Jobrinde Montes Saloios59 01:14:458 Veteranos I Masc. 1975

42 Paulo Ferro C.R. Cruz de Pau60 01:14:459 Veteranos I Masc. 1973

21 Tiago Fernandes Tartarugas Ninja61 01:15:3119 Seniores Masc. 1983

87 Augusto Fernandes Tartarugas Ninja62 01:15:314 Veteranos IV Masc. 1956

13 Hugo Severino Individual63 01:15:3720 Seniores Masc. 1978

88 Sérgio Filipe Individual64 01:15:5521 Seniores Masc. 1981
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49 Rui Julião Georunners65 01:16:018 Veteranos III Masc. 1965

33 Luís Afonso Georunners66 01:16:0213 Veteranos II Masc. 1970

38 Rui Dias Pi-Linha Runners67 01:16:0210 Veteranos I Masc. 1975

103 José Polido C.D.R. Águias Unidas68 01:16:102 Veteranos VI Masc. 1950

20 Hugo Hilário Individual69 01:16:1422 Seniores Masc. 1978

66 Constâncio Mendão A. Atletismo Lebres Sado70 01:16:205 Veteranos IV Masc. 1960

25 Nelson Pólvora Individual71 01:17:1023 Seniores Masc. 1977

41 Francisco Ferro C.R. Cruz de Pau72 01:17:223 Veteranos VI Masc. 1948

26 Pedro Campos Individual73 01:17:2324 Seniores Masc. 1976

16 José Miranda Individual74 01:17:259 Veteranos III Masc. 1965

29 Paulo Picado Falcões Selvagens75 01:17:3411 Veteranos I Masc. 1974

64 Nelson Francisco Individual76 01:18:0525 Seniores Masc. 1976

78 Domingos Ribeiro Individual77 01:18:0510 Veteranos III Masc. 1964

137 Luís Ferreira Rail Runners78 01:18:1214 Veteranos II Masc. 1967

24 Jorge Góis Team Baía do Seixal79 01:18:3815 Veteranos II Masc. 1966

68 Paulo Soares C.C.R. Alto do Moinho80 01:19:5716 Veteranos II Masc. 1970

37 Paulo Silva Individual81 01:20:0712 Veteranos I Masc. 1971

109 Sérgio Rodrigues Mad Max Team82 01:20:5113 Veteranos I Masc. 1974

113 Hermínio Marques A.C.D. Cotovia83 01:20:5217 Veteranos II Masc. 1967

172 Paulo Ramos A.C.D. Cotovia84 01:20:5218 Veteranos II Masc. 1968

143 Bruno Pereira A.C.D. Cotovia85 01:20:5226 Seniores Masc. 1977

57 Daniel Pereira Individual86 01:21:4014 Veteranos I Masc. 1973

86 José Adrião Individual87 01:21:4915 Veteranos I Masc. 1972

150 Alexandre Miguel Individual88 01:22:2019 Veteranos II Masc. 1968

151 António Bila Individual89 01:22:596 Veteranos IV Masc. 1956

125 Eduardo Rapaz Individual90 01:23:0311 Veteranos III Masc. 1965

138 Nuno Medeiros Individual91 01:23:0720 Veteranos II Masc. 1970

112 Flávio Percina A.C.D. Cotovia92 01:23:1527 Seniores Masc. 1989

77 Rui Vigoço G.D. Banco BPI93 01:23:564 Veteranos VI Masc. 1945

119 Adelino Fortunato A.C.D. Cotovia94 01:24:165 Veteranos VI Masc. 1950

121 Sérgio Pinto A.C.D. Cotovia95 01:24:3128 Seniores Masc. 1989

76 José Catita Garmin/COO96 01:24:367 Veteranos IV Masc. 1958
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43 Armando Andrade C.R. Cruz de Pau97 01:25:316 Veteranos VI Masc. 1944

12 João Afonso Nel Pédatleta98 01:25:5829 Seniores Masc. 1976

98 Virgílo Oliveira A Natureza Ensina99 01:26:038 Veteranos IV Masc. 1960

146 Carlos Azevedo A.C.D. Cotovia100 01:26:3312 Veteranos III Masc. 1962

147 Luís Cabeça A.C.D. Cotovia101 01:26:3413 Veteranos III Masc. 1965

149 António Marques A.C.D. Cotovia102 01:29:1914 Veteranos III Masc. 1965

89 Alfredo Pinhal Individual103 01:29:508 Veteranos V Masc. 1951

27 João Lima 4 ao KM104 01:31:429 Veteranos IV Masc. 1960

44 Nuno Santo Açoreana Clube Banif105 01:31:4321 Veteranos II Masc. 1970

82 David Silva C.D. Asas do Milenium106 01:32:1615 Veteranos III Masc. 1964

59 Carlos Cajica C.C.D. Siemens107 01:41:2416 Veteranos III Masc. 1965

31 Luís Parro Parrorunners108 01:44:3317 Veteranos III Masc. 1961

144 Rui Madeira Gond Mad109 01:49:3016 Veteranos I Masc. 1975

Total Inscritos 120

Total Participantes 109

Total Faltas 11
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Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Benjamins A Fem. (2006/2008)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0380 Maria Silva A.C.D. Cotovia1 00:00:00 102008

0410 Bruna Rocha Zegre A.C.D. Cotovia2 00:00:00 92008

0411 Eva Rodrigues A.C.D. Cotovia3 00:00:00 82006

0394 Rita Rosa A.C.D. Cotovia4 00:00:00 70

0392 Inês Faneca A.C.D. Cotovia5 00:00:00 60

0393 Maria Franco A.C.D. Cotovia6 00:00:00 50
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Benjamins A Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Benjamins A Masc. (2006/2008)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0381 Guilherme Silva A.C.D. Cotovia1 00:00:00 102006

0378 Afonso Ferreira Clube Pedro Pessoa2 00:00:00 90

0408 Afonso Silva A.C.D. Cotovia3 00:00:00 82006

0409 Miguel Samblane A.C.D. Cotovia4 00:00:00 72006

0384 João Miguel Silva A.C.D. Cotovia5 00:00:00 62008
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Benjamins A Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Benjamins Fem. B (2004/2005)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0361 Carolina Seleiro Clube Pedro Pessoa1 00:02:40 102005

0400 Beatriz Pólvora A.C.D. Cotovia2 00:03:34 92005

0395 Maria Fidalgo A.C.D. Cotovia3 00:03:43 82005

0397 Marta Fidalgo A.C.D. Cotovia4 00:03:50 70
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Benjamins Fem. B



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Benjamins Masc. B (2004/2005)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0362 Marco Caruje Clube Pedro Pessoa1 00:02:36 102004

0390 Diogo Santos Casa Povo Corroios2 00:02:54 92005
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Benjamins Masc. B



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Infantis Fem. (2002/2003)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0363 Sara Fundo Clube Pedro Pessoa1 00:04:29 102003

0364 Mariana Ndalte Clube Pedro Pessoa2 00:04:53 92003

0357 Mariana Pereira A.C.D. Cotovia3 00:04:59 82002

0360 Mariana Silva A.C.D. Cotovia4 00:05:32 72002
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Infantis Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Infantis Masc. (2002/2003)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0368 Bruno Pessoa Clube Pedro Pessoa1 00:04:16 102002

0391 Diogo Lopes A.C.D. Cotovia2 00:04:26 92003

0369 Tiago Reis Clube Pedro Pessoa3 00:04:41 82003

0355 Nuno Carmo A.C.D. Cotovia4 00:05:05 72002

0387 Francisco Marques A.C.D. Cotovia5 00:05:09 62003
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Infantis Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Iniciados Fem. (2000/2001)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0356 Cátia Pereira A.C.D. Cotovia1 00:07:33 102001

0388 Catarina Santos Casa Povo Corroios2 00:07:47 92000

0352 Joana Salgueiro A.C.D. Cotovia3 00:09:11 82001
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Iniciados Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Iniciados Masc. (2000/2001)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0371 Carlos Pereira Clube Pedro Pessoa1 00:06:09 102000

0370 Pedro Bernardo Pe Clube Pedro Pessoa2 00:06:19 92000

0389 Miguel Moreira Casa Povo Corroios3 00:06:23 82000

0373 João Reis Clube Pedro Pessoa4 00:06:33 72000

0374 Tomás Ndalte Clube Pedro Pessoa5 00:07:08 62001

0386 Rodrigo Marques A.C.D. Cotovia6 00:07:30 52000

0372 Henrique Luís Clube Pedro Pessoa7 00:08:13 42001
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Iniciados Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Juniores Masc. (1996/1997)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

046 Cláudio Ribeiro Individual1 00:55:13 101997

011 Diogo Pereira Bootcamp Sesimbra2 01:11:36 91998

096 Diogo Adrião Individual3 01:13:50 8
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Juniores Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Juvenis Fem. (1998/1999)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0354 Catarina Carmo A.C.D. Cotovia1 00:16:38 101999
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Juvenis Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Juvenis Masc. (1998/1999)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0377 Ruben Cardoso Clube Pedro Pessoa1 00:12:32 101999
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Juvenis Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Seniores Fem. (1976/1995)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

060 Laura Grilo Clube Pedro Pessoa1 01:07:50 101984

0108 Dina Oliveira Casa Povo Corroios2 01:07:55 91979

022 Inês Marques Team Baía do Seixal3 01:12:48 81977

0139 Emília Silveira Individual4 01:15:57 71976

0120 Alexandra José A.C.D. Cotovia5 01:16:43 61994

030 Cátia Rodrigues Individual6 01:18:40 51985

067 Andreia Pereira O Mundo da Corrida7 01:21:41 41985

045 Sandra Martins Açoreana Clube Banif8 01:31:43 31977

035 Cláudia Duarte Azeitão Night Runners9 01:32:44 21980

090 Lucília Faustino Azeitão Night Runners10 01:33:39 10

091 Mónica Henriques Azeitão Night Runners11 01:36:19 11987
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Seniores Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Seniores Masc. (1976/1995)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0124 José Gaspar Odimarq1 00:51:26 101977

0135 Pedro Pelado Clube Pedro Pessoa2 00:53:34 91985

0155 Regmier Neto Casa Povo Corroios3 00:58:54 81991

0129 Nelson Furtado G.D. Cavadas4 01:01:42 71995

0148 Ricardo Folques A.C.D. Cotovia5 01:02:53 61995

0152 Leonel Calvo C.D.R. Águias Unidas6 01:03:12 51986

0116 Fábio Silva A.C.D. Cotovia7 01:05:04 41986

052 Pedro Ferreira Bootcamp Sesimbra8 01:06:12 31987

034 Paulo Patrício Individual9 01:06:18 21981

095 Emanuel Rodrigues Kamarros10 01:06:29 11978

097 Ricardo Adrião Individual11 01:08:16 11994

0115 Hugo Simões A.C.D. Cotovia12 01:10:00 11976

0111 Elson Marques A.C.D. Cotovia13 01:10:36 11994

0134 Reinder Bil Individual14 01:11:07 11984

075 Sérgio Pinho Individual15 01:11:39 11977

023 Miguel Lopes Team Baía do Seixal16 01:12:03 11976

099 João Santos Individual17 01:13:57 11990

0110 Egar Marques A.C.D. Cotovia18 01:14:26 11987

021 Tiago Fernandes Tartarugas Ninja19 01:15:31 11983

013 Hugo Severino Individual20 01:15:37 11978

088 Sérgio Filipe Individual21 01:15:55 11981

020 Hugo Hilário Individual22 01:16:14 11978

025 Nelson Pólvora Individual23 01:17:10 11977

026 Pedro Campos Individual24 01:17:23 11976

064 Nelson Francisco Individual25 01:18:05 11976

0143 Bruno Pereira A.C.D. Cotovia26 01:20:52 11977

0112 Flávio Percina A.C.D. Cotovia27 01:23:15 11989

0121 Sérgio Pinto A.C.D. Cotovia28 01:24:31 11989

012 João Afonso Nel Pédatleta29 01:25:58 11976
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Seniores Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F
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Seniores Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos I Fem. (1966/1975)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

071 Amélia Costa C.C.R. Alto do Moinho1 01:08:03 101966

0140 Salete Tavares Cab-barreira2 01:11:02 91972

018 Ana Amaro Jobrinde Montes Saloios3 01:14:44 81974

070 Rosa Afonso C.C.R. Alto do Moinho4 01:19:38 71967

036 Carla Oliveira Individual5 01:24:08 61974

084 Isabel Barra C.D. Asas do Milenium6 01:24:19 51968

051 Sílvia Azinheira Individual7 01:24:30 41974

1163 Helena Pires Rail Runners8 01:25:20 31967

0153 Célia Silveira Individual9 01:29:38 21972

0154 Gracinda Maravilha A.C.D. Cotovia10 01:30:11 11971

0145 Poliana Gonçalves Gond Mad11 01:49:29 11975
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Veteranos I Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos I Masc. (1971/1975)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

062 João Prisal Rail Runners1 00:59:52 101972

065 José Serrano Monsanto Running Team2 01:02:29 91971

0131 Luís Martins A.C.D. Cotovia3 01:04:34 81974

0117 Pedro Silva A.C.D. Cotovia4 01:06:42 71972

0122 Nuno Carmo A.C.D. Cotovia5 01:07:57 61974

058 Flávio Monteiro Kamarros6 01:09:12 51973

074 Roberto Agostinho Individual7 01:13:46 41972

019 José Amaro Jobrinde Montes Saloios8 01:14:45 31975

042 Paulo Ferro C.R. Cruz de Pau9 01:14:45 21973

038 Rui Dias Pi-Linha Runners10 01:16:02 11975

029 Paulo Picado Falcões Selvagens11 01:17:34 11974

037 Paulo Silva Individual12 01:20:07 11971

0109 Sérgio Rodrigues Mad Max Team13 01:20:51 11974

057 Daniel Pereira Individual14 01:21:40 11973

086 José Adrião Individual15 01:21:49 11972

0144 Rui Madeira Gond Mad16 01:49:30 11975
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Veteranos I Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos II Fem. (1901/1965)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0106 Tina Oliveira C.D.R. Águias Unidas1 01:15:51 101964

072 Isaura Pereira C.C.R. Alto do Moinho2 01:22:36 91957

073 Margarida Amigo C.C.R. Alto do Moinho3 01:24:53 81959

0136 Jacinta Almeida Rail Runners4 01:29:50 71963

032 Fernanda Parro Parrorunners5 01:44:32 61961
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Veteranos II Fem.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos II Masc. (1966/1970)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

01 Pedro Pessoa Clube Pedro Pessoa1 00:53:00 101966

0114 José Quaresma A.C.D. Cotovia2 00:57:33 91968

0104 Jorge Amaral C.D.R. Águias Unidas3 01:05:26 81968

050 Rui Martins Kamarros4 01:07:50 71970

053 João Sousa TãlentosTeam5 01:11:07 61969

015 Silvério Correia Individual6 01:11:46 51967

061 Manuel António Rail Runners7 01:12:16 41969

0171 Carlos Bernardo Individual8 01:12:26 31969

0128 Carlos Magalhães Team Baía do Seixal9 01:13:12 21969

056 Paulo Pulquério Individual10 01:13:53 11968

092 João Carvalho Team Baía do Seixal11 01:14:29 11970

054 José Matos C. Praças da Armada12 01:14:33 11968

033 Luís Afonso Georunners13 01:16:02 11970

0137 Luís Ferreira Rail Runners14 01:18:12 11967

024 Jorge Góis Team Baía do Seixal15 01:18:38 11966

068 Paulo Soares C.C.R. Alto do Moinho16 01:19:57 11970

0113 Hermínio Marques A.C.D. Cotovia17 01:20:52 11967

0172 Paulo Ramos A.C.D. Cotovia18 01:20:52 11968

0150 Alexandre Miguel Individual19 01:22:20 11968

0138 Nuno Medeiros Individual20 01:23:07 11970

044 Nuno Santo Açoreana Clube Banif21 01:31:43 11970
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Veteranos II Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos III Masc. (1961/1965)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

080 António Soares C.D. Asas do Milenium1 01:04:14 101965

0105 Vítor Jorge C.D.R. Águias Unidas2 01:05:03 91962

0156 José Luís Nobre S.F. União Piedense3 01:05:33 81963

039 João Lourenço C.R. Cruz de Pau4 01:06:25 71964

0123 Luís Henriques C.C.R. Alto do Moinho5 01:06:54 61962

081 António Nereu C.D. Asas do Milenium6 01:08:10 51961

0126 Eduardo Silva Individual7 01:09:00 41963

049 Rui Julião Georunners8 01:16:01 31965

016 José Miranda Individual9 01:17:25 21965

078 Domingos Ribeiro Individual10 01:18:05 11964

0125 Eduardo Rapaz Individual11 01:23:03 11965

0146 Carlos Azevedo A.C.D. Cotovia12 01:26:33 11962

0147 Luís Cabeça A.C.D. Cotovia13 01:26:34 11965

0149 António Marques A.C.D. Cotovia14 01:29:19 11965

082 David Silva C.D. Asas do Milenium15 01:32:16 11964

059 Carlos Cajica C.C.D. Siemens16 01:41:24 11965

031 Luís Parro Parrorunners17 01:44:33 11961
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Veteranos III Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos IV Masc. (1956/1960)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0101 Agostinho Gonçalv C.D.R. Águias Unidas1 01:02:36 101958

0107 José Figueiredo Individual2 01:09:20 91959

0102 Joaquim Guerreiro C.D.R. Águias Unidas3 01:11:11 81956

087 Augusto Fernandes Tartarugas Ninja4 01:15:31 71956

066 Constâncio Mendã A. Atletismo Lebres Sado5 01:16:20 61960

0151 António Bila Individual6 01:22:59 51956

076 José Catita Garmin/COO7 01:24:36 41958

098 Virgílo Oliveira A Natureza Ensina8 01:26:03 31960

027 João Lima 4 ao KM9 01:31:42 21960
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Veteranos IV Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos V Masc. (1951/1955)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

069 António Pereira C.C.R. Alto do Moinho1 01:04:51 101954

083 Cirilo Formiga C.D. Asas do Milenium2 01:05:21 91954

040 João Tomás C.R. Cruz de Pau3 01:05:37 81955

0132 António Batalha Scalabi Night Runners4 01:08:11 71953

0118 José Silva A.C.D. Cotovia5 01:10:59 61955

094 José Mira Team Baía do Seixal6 01:11:42 51952

093 Mário Carvalho Team Baía do Seixal7 01:12:53 41955

089 Alfredo Pinhal Individual8 01:29:50 31951
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Veteranos V Masc.



Classificação Final Escalão Sexo

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

F

Pontos
 TASDorsal Nome EquipaClas.

Nome escalão Veteranos VI Masc. (1901/1950)

Tempo

Pontos 
ProvaNasc.

0141 Gumersindo Rodrig A. Atletismo Lebres Sado1 01:09:17 101950

0103 José Polido C.D.R. Águias Unidas2 01:16:10 91950

041 Francisco Ferro C.R. Cruz de Pau3 01:17:22 81948

077 Rui Vigoço G.D. Banco BPI4 01:23:56 71945

0119 Adelino Fortunato A.C.D. Cotovia5 01:24:16 61950

043 Armando Andrade C.R. Cruz de Pau6 01:25:31 51944
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Veteranos VI Masc.



Total Pontos Nº Atletas EquipaClassif.

Equipas Juniores a Veteranos Masc e Fem

Classificação Por Equipas

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

73 5 A.C.D. Cotovia1

103 5 C.D.R. Águias Unidas2

255 5 C.C.R. Alto do Moinho3

265 5 Team Baía do Seixal4

301 5 C.D. Asas do Milenium5

307 5 C.R. Cruz de Pau6

382 5 Rail Runners7

34 3 Clube Pedro Pessoa8

90 3 Kamarros9

390 3 Azeitão Night Runners10

36 2 Casa Povo Corroios11

69 2 Bootcamp Sesimbra12

116 2 A. Atletismo Lebres Sado13

129 2 Jobrinde Montes Saloios14

135 2 Tartarugas Ninja15

147 2 Georunners16

253 2 Açoreana Clube Banif17

267 2 Parrorunners18

271 2 Gond Mad19

1 1 Odimarq20

8 1 G.D. Cavadas21

9 1 Monsanto Running Team22

20 1 S.F. União Piedense23
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Total Pontos Nº Atletas EquipaClassif.

Equipas Juniores a Veteranos Masc e Fem

Classificação Por Equipas

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

34 1 Scalabi Night Runners24

43 1 Cab-barreira25

45 1 TãlentosTeam26

63 1 C. Praças da Armada27

75 1 Pi-Linha Runners28

84 1 Falcões Selvagens29

93 1 Mad Max Team30

98 1 O Mundo da Corrida31

106 1 G.D. Banco BPI32

112 1 Garmin/COO33

116 1 Nel Pédatleta34

117 1 A Natureza Ensina35

125 1 4 ao KM36

132 1 C.C.D. Siemens37
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Total Pontos Nº Atletas EquipaClassif.

Benjamins a Juvenis Masc e Fem

Clássica Cabo Espichel - Cotovia

Classificação Final Equipas G

170 22 A.C.D. Cotovia1

112 13 Clube Pedro Pessoa2

26 3 Casa Povo Corroios3
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